
Determinazione n.  485 del 24 maggio 2016                 

Oggetto: Copertura  assicurativa  dell'Ente  -  Periodo  31.12.2014/31.12.2015  -   Regolazione  premio
Polizza Incendio e Polizza Elettronica - Impegno di spesa.

Il DIRIGENTE 
PREMESSO che:

• con determinazione n. 1068 del 17.10.2011, determinazione n. 819 del 29.9.2015 e n.
279 del 31.3.2016 si è provveduto, previa opportuna procedura in economia ai sensi del
vigente Regolamento Comunale per l'acquisizione di beni e servizi, ad affidare, per il
periodo 1°.10.2011/31.8.2016, il servizio di brokeraggio e consulenza assicurativa alla
Società AON S.p.A. di Milano;

• con determinazioni n. 1185 del 12.10.2010, n. 169 del 18.2.2011, n. 1199 del 26.11.2012, n.
1200 del 26.11.2012, n. 1346 del 10.12.2012, n. 969 del 5.112013, n. 1087 del 26.11.2013, n.
489 del 5.6.2014,  si è provveduto ad aggiudicare  vari lotti di copertura assicurativa fra cui: 

 
POLIZZA INCENDIO -  CIG  n.  0529982AF8  alla Compagnia Milano Assicurazioni S.p.A. –
Via Senigallia, 18/2 Milano (Agenzia di Firenze Centro-Nocentini Assicurazioni snc - Via Cavour,
112 Firenze),  che dal 6.1.2014  è divenuta UnipolSai S.p.A. (determinazione di presa atto n.
181 del  25.2.2014) e che  la compagnia  UnipolSai  S.p.A.  ha ceduto un ramo d'azienda e
pertanto la polizza suddetta   e l'Agenzia di Firenze centro sono state acquisite dalla Società
ALLIANZ S.p.A. dal 1°.1.2015, giusta  determinazione di presa d'atto  n. 1340 del 30.12.2014;  

POLIZZA ELETTRONICA  -   CIG 0531095175  alla  Compagnia   GENERALI Ass.  S.p.A.
Piazza Duca degli Abruzzi, 2 Trieste  (Agenzia Via F.lli Rosselli,  8 Firenze)  in coassicurazione  con
INA/ASSITALIA Ass. S.p.A. Corso d’Italia, 33 Roma  (Agenzia  di  Firenze Centro Piazza Stazione,  3
Firenze), che  dal 1°.7.2013, per incorporazione e fusione è divenuta  Generali Italia S.p.A. Via
Morrochesa, 14 Mogliano Veneto (come da presa d'atto determinazione n. 855/2013); 
                                                   
CONSIDERATO che le suddette coperture assicurative prevedono una  regolazione  del premio

sui dati consuntivi  inviati dall'Ente  alla fine  di ciascun anno assicurativo; 

VISTE le richieste di regolazione premio  inoltrate dal Broker AON  S.p.A. in data 9.5.2016 (€
784,49 polizza Incendio) e  19.5.2016  (€ 694,00 polizza Elettronica) ed assunte al protocollo dell'Ente
ai numeri 15491 e 17199, conservate in atti;

CONSIDERATO che  occorre  provvedere  in  merito  al  fine  di  effettuare  la  liquidazione  degli
importi  dovuti entro 60 gg. dalla richiesta, come previsto dalle relative polizze;

PRESO ATTO anche  che  il  pagamento  della  regolazione  del  premio  deve  essere  effettuata
tramite il Broker AON S.p.A.;  

VISTA la disposizione sindacale n. 84 del 2.5.2016 con la quale è stato conferito al sottoscritto

50012 Bagno a Ripoli  (FI) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486 
tel. + 39 0556390219-242-255-269-227 – fax + 39 0556390322 - 267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


l'incarico di Direzione dell'Area 4 di questo Comune; 

CONSIDERATO che il credito risulta esigibile entro il 31.12.2016;

ATTESO che è stata verificata la regolarità  contributiva di Allianz S.p.A., di Generali Itlai S.p.A. e
del Broker AON S.p.A.;  
 
 

DETERMINA
           Per quanto in premessa:

• di  impegnare, per  il  pagamento  della  regolazione  premio  delle  polizze  Incendio  ed
Elettronica suddette, la somma di  € 1.478,49= a favore del Broker Aon S.p.A.  – Via Frà
Bartolommeo, 16 Firenze (CF. 10203070155 e P.IVA 11274970158) cpome di seguito riportato:

€ 694,00  sul  capitolo 630.00.00 Missione 1 “Servizi istituzionali, generali e di gestione”
Programma 11 “Altri servizi generali”   Piano Finanziario 1.10.4.1.1  “Assicurazioni contro
danni su beni mobili” per la polizza Elettronica, Imp. 16/1166;

€ 784,49 sul capitolo 630.00.01 Missione 1 “Servizi  istituzionali,  generali  e di gestione”
Programma 11 “Altri servizi generali”   Piano Finanziario 1.10.4.1.2  “Assicurazioni contro
danni su beni immobili” per la polizza Incendio, 16/1167;

• di dare atto che il CIG relativo alla polizza Elettronica è il n.  0531095175  e per la polizza
Incendio è il n. 0529982AF8; 

• di dare atto  che il suddetto Broker AON S.p.A.  si è assunto tutti gli obblighi di tracciabilità
previsti dalla norma, come da documentazione depositata agli atti di quest'ufficio, ed i cui
estremi  verranno  indicati nel successivo provvedimento di liquidazione delle competenze;

• di provvedere  con successivi atti alla liquidazione degli importi dovuti;

• di dare atto che il credfito risulta esigibile entro il 31.12.2016.

                                                                                     Il Dirigente 
                                                                                    Dr. Fabio Baldi

===============================================================
Settore Economico Finanziario
Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria della presente Determinazione ai sensi e
per gli effetti degli artt. 151 comma 4 e  153 comma 5 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000.
E' esecutiva.  Bagno a Ripoli, 25/05/2016                                              

Il Dirigente
    Dr. Dario Navarrini

50012 Bagno a Ripoli  (FI) – Piazza della Vittoria 1 – P. IVA 01329130486 
tel. + 39 0556390219-242-255-269-227 – fax + 39 0556390322 - 267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it
Pec: comune.bagno-a-ripoli@postacert.toscana.it

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

